



ORÇAMENTO ESTIMADO

- DO OBJETO

- Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa, as especificações dos materiais com os quantitativos, bem como os preços estimados para a contratação estão contidas na descrição abaixo do TOMADA DE PREÇOS nº 00002/2021-CMTS.

Item	Descrição	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
Gênero alimentícios					
01	Achocolatado 400gr	Lata	200	7,00	1.400,00
02	Açúcar	Kg	400	4,45	1.780,00
03	Água mineral 250ml c/12	Frd	500	14,83	7.415,00
04	Bolacha 400 gr	Und	200	5,03	1.006,00
05	Café a vácuo 250 gr	Und	200	6,90	1.380,00
06	Leite em pó 400gr	Und	80	16,50	1.320,00
07	Manteiga	Kg	30	16,10	483,00
08	Refrigerante 2lts	Und	300	6,40	1.920,00
09	Sucos de frutas polpa	Kg	300	10,33	3.099,00
Sub-total					19.803,00
Material de limpeza e higiene					
10	Água sanitária 1lt	Und	100	4,08	408,00
11	Álcool 1lt	Und	60	10,00	600,00
12	Álcool em gel	Lt	100	23,00	2.300,00
13	Copos Descartáveis 180ml	Cart.	240	5,00	1.200,00
14	Copos Descartáveis 50ml	Cart.	240	3,00	720,00
15	Desengordurante 500ml	Und	100	3,97	397,00
16	Desinfetante 1 lt	Und	100	6,00	600,00
17	Desodorizador de ambiente	Und	100	11,93	1.193,00
18	Desodorizador de sanitário	Und	100	7,93	793,00
19	Detergente 500ml	Und	100	6,00	600,00
20	Escovão	Und	24	9,30	223,20
21	Esponja dupla face	Und	40	3,90	156,00
22	Flanela para limpeza	Und	100	3,07	307,00
23	Guardanapo de tecido	Unid	100	4,87	487,00
24	Limpa vidro 500ml com gatilho	Und	40	11,93	477,20
25	Limpa alumínio 500ml	Und	40	4,90	196,00
26	Lustra móveis 200ml	Und	40	11,60	464,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



27	Mascara descartel c/50 und	Cx	40	57,00	2.280,00
28	Pano de chão	Und	100	7,73	773,00
29	Papel Filme 30 metros	Und	40	4,87	194,80
30	Papel higiênico pct c/4 Folha Dupla	Unid	100	3,80	380,00
31	Papel toalha pct c/2	Unid	60	2,13	127,80
32	Rodo	Und	24	9,13	219,12
33	Sabão em pedra 1kg	Und	30	8,37	251,10
34	Sabão em pó 500gr	Und	30	5,37	161,10
35	Sabonete 90gr	Und	60	2,43	145,80
36	Saco para lixo 100lts com 5 und	Pct	100	4,07	407,00
37	Saco para lixo 30lts com 10 und	Pct	100	3,03	303,00
38	Vassoura Piaçava	Und	24	8,83	211,92
39	Sabão pasta 500gr	Und	24	5,07	121,68
40	Guardanapo descartável com 100 und	pct	40	4,43	177,20
Sub-total					16.874,92
TOTAL GERAL					36.677,92

Terra Santa - Pará, 18 de novembro de 2021.

Júlio Cesar Souza Santos de Souza
Presidente da CPL